



Motion om att utreda möjligheten att inrätta en regional folkhögskola med fokus på undersköterskeutbildningar.

Sverigedemokraterna, likväl som regionen, kan se ett snabbt växande behov av undersköterskor.

Bryter vi inte den nedåtgående trenden finns det grava risker att framtidens vård försummas och försämrats. Därför bör det rimligtvis ligga i regionens intresse att säkerställa en framtida kompetensförsörjning inom detta område.

Region Värmland har sedan flera år tillbaka drivit en regional folkhögskola med flera avslutade kurser. Samtliga som avslutar sina kurser med godkända omdömen har säkra jobb efter avslutade studier.

Västra Götalandsregionen har idag flera folkhögskoleutbildningar som är av yrkesförberedande art, men vi saknar utbildningar inom områden som regionen själv idag och i framtiden har behov av.

Av erfarenheterna från Värmland kan vi också lära oss att utbildningsformen som bedrivs där kan ge kommuner och regionen en möjlighet att specialanpassa och skräddarsy utbildningarna efter de behov som råder för stunden.

Utbildningen drivs på gymnasienivå och vid utbildningens slut erhåller man ett utbildningsbevis.

Detta är ett fullgott dokument som säkrar elevens väg till arbete.

Denna utbildning är unik i sitt slag i Sverige. Om Västra Götalandsregionen startar en liknande folkhögskola kan det också finnas en stor potential i att dela erfarenheter med varandra.

Våra två regioner skulle kunna forma en gemensam modell som säkerställer utbildningens mål och resultat och som skulle kunna implementeras i hela Sverige.

Region Värmland har också i pipeline ett intressant integrationsupplägg med koppling till denna utbildning. Den tar sig uttryck som en förberedande utbildning för inriktning mot vård och omsorg, där invandrarelever får fördjupa sig i bland annat svenska språket, svensk historia, samhällskunskap och matematik.

Sverigedemokraterna föreslår:

Att Västra Götalandsregionen utreder möjligheten att inrätta en regional folkhögskola med fokus på undersköterskeutbildningar.

Heikki Klaavuniemi
Regionråd (SD)
För SD gruppen